
 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 1 z 11 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 5/2022 (187) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 30. 3. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Mgr. Anita Machová; Šimon Staněk; Michal Svoboda 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Hana 

Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA (příchod v 14:53 h.); 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D; Kateřina Příhodová   

 

Hosté - přizvaní: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 

 

Hosté: 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2022 (186). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 21+. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 2021. 

7. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 2022. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2021. 

9. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

10. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve 

studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2023/2024. 

11. Předložení dokumentu Volební řád AS FHS. 

12. Zprávy z AS UTB. 

13. Různé. 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 2 z 11 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 4/2022 (186). 

Zápis z řádného zasedání č. 4/2022 (186) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2022 (186) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 187/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2022 (186) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 4/2022 (186) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 23. 3. 2022 s programem schváleným na ustavujícím zasedání 16. 3. 2022. 

Děkan FHS požádal o zařazení dvou bodů programu – záměr odvolat proděkana a záměr 

jmenovat proděkana, a dále požádal o vyřazení bodu „Předložení dokumentu Časový plán 

výuky pro akademický rok 2022/2023 ve studijních programech realizovaných na FHS 

s výhledem na akademický rok 2023/2024“ z programu, protože ještě nebylo dokončeno 

projednávání časového plánu výuky na UTB. Dále požádal předseda AS UTB o návrh člena 

volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem. Tento bod byl také zařazen do 

programu. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2022 (187): 

1. Kontrola zápisu č. 4/2022 (186). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 3 z 11 

5. Projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 21+. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 2021. 

7. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 2022. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2021. 

9. Projednání záměru děkana FHS odvolat proděkana. 

10. Projednání záměru děkana FHS jmenovat proděkana. 

11. Projednání návrhu člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem. 

12. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

13. Předložení dokumentu Volební řád AS FHS. 

14. Zprávy z AS UTB. 

15. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 2  

 

Usnesení AS FHS č. 187/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2022 (187): 

1. Kontrola zápisu č. 4/2022 (186). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 21+. 

6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 2021. 

7. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 2022. 

8. Projednání dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2021. 

9. Projednání záměru děkana FHS odvolat proděkana. 

10. Projednání záměru děkana FHS jmenovat proděkana. 

11. Projednání návrhu člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem. 

12. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

13. Předložení dokumentu Volební řád AS FHS. 

14. Zprávy z AS UTB. 

15. Různé. 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 4 z 11 

 V rámci pomoci ukrajinským uprchlíkům byla připravena sada kurzů češtiny pro veřejnost, 

včetně jazykových kurzů pro zdravotníky (na úrovních A1–A2+). V přípravě jsou také 

kurzy angličtiny.  

 Děkan FHS požadoval na Kolegiu rektora UTB dne 30. 3. 2022 řešení situace kolem 

asistenčního centra pro uprchlíky umístěného do 14. pavilonu KNTB, a sice 

v dlouhodobější perspektivě a s ohledem na potřebnost odborných učeben ve výuce.  

 Projednává se Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2022, z pohledu FHS je nastaven příznivě. 

Děkan se účastní jednání s rektorem a kvestorem k dané problematice.  

 Děkan informoval o průběhu 11. ročníku soutěže v prezentacích v anglickém jazyce Show-

off, která se konala 23. 3. 2022. Na prvních třech místech se umístili studenti FT, FaME 

a CPS. 

 Univerzity byly vyzvány k přípravě společných studijních programů s ukrajinskými 

univerzitami.  

 Studenti z Ukrajiny, kteří mají status "válečný uprchlík", budou do 31. 8. 2022 vedeni jako 

mobilitní a bude jim prostřednictvím MO vypláceno stipendium 10 tis. Kč/měsíc. Pokud 

tito studenti přejdou z mobilitního do řádného studia, bude jim i nadále vypláceno měsíční 

stipendium ve stejné výši (prostředky z MŠMT). Přijímáni budou v módu individuální 

přijetí na žádost uchazeče. 

 Dle nové kolektivní smlouvy dostane zaměstnanec UTB po 3 letech trvání pracovního 

poměru na vybranou, zdali využije příspěvek na penzijní připojištění, nebo na tzv. flexi 

pass. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2022 je v přípravě na univerzitní úrovni. 

 Pracuje se na mezifakultním pedagogickém výkonu. 

 V současné době se připravuje veřejná zakázka na multifunkce. 

 Po epidemii se FHS vrací do běžného provozu i z hlediska realizace zahraničních 

služebních cest. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Informovala o možnostech přijetí studentů z Ukrajiny do studijních programů FHS.  

 Zmínila problematiku neúspěšných studentů v 1. ročníku – příprava ankety v IS/STAG. 

 Přednesla informace o počtu přihlášek v přijímacím řízení pro AR 2022/2023. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 V současné době se do výuky na FHS zapojily 4 studentky z Ukrajiny. Všechny studují na 

ÚMJL a aktivně se účastní i intenzivních kurzů češtiny. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 5 z 11 

 Dr. Bačuvčíková organizuje a vede placené celouniverzitní kurzy češtiny určené pro 

zahraniční studenty, kteří budou od příštího semestru studovat v českých studijních 

programech, a plánuje kurzy českého jazyka, které budou nabízeny veřejnosti.  

 Probíhá příprava dokumentů k výběrovému řízení na praktickou stáž v Paříži, kterou 

fakultě nabízí Česká škola bez hranic v Paříži. O stáž projevilo zájem celkem 8 studentek 

z fakulty. 

 

Propagace 

 Ve čtvrtek 31. 3. 2022 končí podávání přihlášek ke studiu ve studijních programech na 

FHS a tím končí i první kolo placené reklamy na sociálních sítích.  

 Proběhl 11. ročník soutěže v prezentačních dovednostech v angličtině Show-off, na jehož 

organizaci se podílelo i oddělení propagace. 

 V současné době probíhá propagace přednášek doc. Sanji Berčnik ze Slovinska, Studentské 

konference ÚPV, workshopů dr. Hankové Zásady komunikace s lidmi se zdravotním 

postižením, Mapování bezbariérovosti, Mateřství žen s tělesným postižením, přednášky 

ÚMJL Tlumočení pro Evropskou komisi. Byla zahájena propagace letních kurzů 

Angličtina pro deváťáky. 

 25. 3. 2022 proběhla první schůzka redakční rady fakultního H-žurnálu, kterou tvoří 

zástupci z jednotlivých ústavů. Cílem týmové spolupráce je rozvoj a zkvalitnění H-žurnálu. 

Časopis bude i nadále vydáván dvakrát ročně, a sice vždy v únoru a červnu. Nově je 

plánován i zářijový Studentský speciál.   

 Probíhá příprava Velikonoční kavárny, která proběhne ve dnech 12. a 13. 4. 2022 

ve studentském klubu. Akce je určena pro studenty FHS a její součástí jsou i prezentace 

z pobytů v zahraničí, setkání se dvěma studenty z Kazachstánu a beseda o bakalářských 

pracích. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 FHS je zapojena do obnovené akce Senior Cup, která bude realizována 15. 6. 2022. 

 Děkan FHS a dr. Snopek jednali s náměstkyní hejtmana Zlínského kraje ohledně 

enormního zapojení studentů fakulty v rámci aktivit Zlínského kraje během pandemie 

covid-19 i během uprchlické krize. 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 21+. 

AS FHS v novém složení se dokumentem zabýval na zasedání 16. 3. 2022 a přikázal ho do LK, 

která proběhla 24. 3. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK dr. Vránovou 

a sdělení stanoviska LK. LK doporučuje dokument po zapracování připomínek schválit. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/3 

AS FHS schvaluje dokument Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB ve Zlíně 

na období 21+ ve znění k 30. 3. 2022. 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 6 z 11 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 187/3 

AS FHS schvaluje dokument Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB ve Zlíně 

na období 21+ ve znění k 30. 3. 2022. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS pro rok 2021. 

AS FHS v novém složení se dokumentem zabýval na zasedání 16. 3. 2022 a přikázal ho do LK, 

která proběhla 24. 3. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK dr. Vránovou 

o sdělení stanoviska LK. LK doporučuje AS FHS vyjádřit se k dokumentu po zapracování 

připomínek kladně. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/4 

AS FHS se kladně vyjadřuje k dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 

2021 ve znění k 30. 3. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 187/4 

AS FHS se kladně vyjadřuje k dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 

2021 ve znění k 30. 3. 2022. 

 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FHS pro rok 2022. 

AS FHS v novém složení se dokumentem zabýval na zasedání 16. 3. 2022 a přikázal ho do LK, 

která proběhla 24. 3. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni LK dr. Vránovou 

o sdělení stanoviska LK. LK doporučuje AS FHS vyjádřit se k dokumentu po zapracování 

připomínek kladně. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/5 

AS FHS se kladně vyjadřuje k dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 

2022 ve znění k 30. 3. 2022. 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 7 z 11 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 187/5 

AS FHS se kladně vyjadřuje k dokumentu Plán realizace Strategického záměru FHS pro rok 

2022 ve znění k 30. 3. 2022. 

 

 

Ad 8. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2021. 

AS FHS obdržel materiál dne 9. 3. 2022, zabýval se jím na zasedání 16. 3. 2022 a přikázal ho 

do EK, která zasedla 23. 3. 22. Předsedkyně požádala předsedu EK doc. Trušníka o sdělení 

závěrů. EK doporučuje dokument po zapracování připomínek schválit. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/6 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2021 ve znění k 30. 3. 

2022. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 187/6 

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2021 ve znění k 30. 3. 

2022. 

 

 

Ad 9. Projednání záměru děkana FHS odvolat proděkana. 

Děkan FHS předložil AS FHS v souladu s § 27 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb. záměr 

odvolat proděkanku pro studium. Předsedkyně požádala děkana o sdělení k tomuto bodu.  

Děkan FHS sdělil, že své rozhodnutí opírá o zjištění vlivu paní proděkanky na hodnocení 

kvality výuky při setkání studentů s vedením ústavu, a to v průběhu hodnocení. Na základě 

tohoto ovlivňování hodnocení byl prorektor nucen zrušit vyučujícím možnost reagovat na 

komentáře v průběhu hodnocení v rámci celé univerzity. Celkově to ohrozilo důvěru 

v anonymní hodnocení. 

Předsedkyně předala slovo proděkance dr. Navrátilové k vyjádření. Paní proděkanka sdělila, 

že nikdo po ní nechtěl vysvětlení a vlastní stanovisko k dané situaci před sdělením odvolání. 

Vyjádření o jménech musí být tajné. Skrutátory hlasování byli předsedkyní jmenováni doc. 

Radim Šíp a Šimon Staněk. 

 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 8 z 11 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 5 

Proti: 2 

Zdržel se: 2 

 

Usnesení AS FHS č. 187/7 

AS FHS se kladně vyjádřil k záměru odvolat proděkanku pro studium PhDr. Hanu 

Navrátilovou, Ph.D. 

 

Předsedkyně jménem AS FHS poděkovala dr. Navrátilové za spolupráci. 

 

Ad 10. Projednání záměru děkana FHS jmenovat proděkana. 

Děkan FHS předložil AS FHS v souladu s § 27 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb. záměr 

jmenovat proděkanku pro studium. Předsedkyně požádala děkana o představení navrhované 

proděkanky, AS FHS obdržel dne 23. 3. 2022 její CV. Dr. Drábková byla přítomna zasedání 

jako přizvaný host.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 1 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 187/8 

AS FHS se kladně vyjádřil k záměru jmenovat proděkankou pro studium Mgr. Lenku 

Drábkovou, Ph.D. 

 

Ad 11. Projednání návrhu člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem. 

Předseda AS UTB požádal 21. 3. 2022 o projednání návrhu člena volební komise pro volbu 

kandidáta na jmenování rektorem. Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

má být schvalována AS UTB na zasedání dne 19. 4. 2022 a návrhy členů se mají překládat 

k 14. 4. 2022. Každá fakulta má dle VŘ AS UTB příloha 2 čl. 2 odst. 2 po jednom zástupci. 

Předsedkyně navrhuje dr. Tomáše Kargera, který je předsedou volební komise AS FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 9 z 11 

Usnesení AS FHS č. 187/9 

AS FHS navrhuje člena volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

Mgr. Tomáše Kargera, Ph.D. 

 

Ad 12. Předložení dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

AS FHS obdržel materiál dne 23. 3. 2022. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán LK, proto předsedkyně požádala 

předsedkyni LK dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne dne 6. 4. 2022 ve 13:00 hod., 

připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 4. 4. 2022 včetně. 

 

Ad 13.  Přeložení dokumentu Volební řád AS FHS. 

AS FHS obdržel materiál dne 23. 3. 2022. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, 

o představení dokumentu. Dokument byl přikázán LK, proto předsedkyně požádala 

předsedkyni LK dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne dne 6. 4. 2022 ve 13:00 hod., 

připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 4. 4. 22 včetně. 

 

Ad 14. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedal dne 29. 3. 2022 a zvolil členy komisí – ekonomické a legislativní včetně jejich 

předsedů. Předseda EK je prof. Staněk (FT) a předsedkyní LK je dr. Skarupská (FHS). 

Dále zvolil své zástupce do poradních orgánů rektora. Začal projednávat Rozpis rozpočtu UTB 

na rok 2022 – EK k materiálu zasedne 5. 4. 2022.  

Účastníci zasedání byli informováni rektorem UTB o výsledku kontroly institucionálního 

prostředí UTB, které bylo hodnoceno jako výborné. Institucionální akreditace dalších oblastí 

vzdělávání je možné směřovat k roku 2027. Bude provedena revize směrnice hodnocení AP, 

kde přibydou položky pracovních bodů za výjezdy AP, tvorby digitálních materiálů a modulu 

3 metodiky 17+. 

Připravuje se úprava tarifů, aby odpovídaly garantované mzdě. 

Byla podána informace o plánu k volbě kandidáta na jmenování rektorem – 19. 4. 2022 

vyhlášení volby, do 20. 6. 2022 podávání návrhů, 23. nebo 24. 6. 2022 představení kandidátů 

a 28. 6. 2022 volba, plánem se bude zabývat LK 12. 4. 2022. 

 

Ad 15. Různé. 

Zprávy z RVŠ – 17. 3. 2022 zasedlo předsednictvo RVŠ a zabývalo se: 

• Situací na Ukrajině a  „Lex Ukrajina“ – nedostatečný čas na projednání s reprezentacemi 

VŠ,  

• Rozdělením DKRVO, kde požaduje za nutné, aby byla dodržena pro roky 2023–2025 

Pravidla poskytování institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace v segmentu vysokých škol v působnosti MŠMT na léta 2021–2025,  

• V rámci úprav Metodiky 17+ žádá RVŠ, aby RVVI zapojila její zástupce do pracovních 

skupin. 

 

Doc. Šíp upozornil na složitost a materiální nákladnost procesu odevzdávání kvalifikačních 

prací. Práce se odevzdává dvakrát v tištěné formě (pevná a kroužková vazba), na CD a zároveň 

je oficiálně odevzdána a zpřístupněna přes IS/STAG. Tato praxe kopíruje všechny historické 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 10 z 11 

způsoby uchovávání a zveřejňování prací, přitom ale nedošlo k racionalizaci celého procesu, 

nejsou reflektovány změněné okolnosti (je stále platná tištěná forma s pevnou vazbou, i když 

se již tištěná forma oficiálně nearchivuje, i CD, které po určité době není možné z technických 

důvodů přečíst. Doc. Šíp navrhuje, že práci stačí odevzdat pouze elektronicky v IS/STAG 

a požadovat pouze jednu tištěnou verzi v kroužkové vazbě pro oponenta. 

 

Doc. Trušník upozornil, že zpracování a odevzdávání podkladů pro zadání kvalifikační práce 

je velmi zdlouhavé, schvaluje se 3–4fázově. Jakýkoliv požadavek na změnu v podkladu vrací 

proces na začátek, garant si tedy i kvůli drobným změnám vyměňuje e-maily s několika 

desítkami studentů, což je nepřijatelné. V posledních dvou letech se podmínky v průběhu 

procesu měnily. Na začátku akademického roku by měly být podmínky jasné a již se neměnit. 

 

Doc. Šíp doplnil připomínku doc. Trušníka. Domnívá se, že praxe uchovávání scanů 

schvalovacího protokolu k odevzdání kvalifikační práce kvůli podpisu ředitele ústavu a děkana 

je zbytečně komplikovaná. Připomněl postup na MU, kde se tyto záležitosti schvalují přes IS 

(informační systém MU) tím, že zodpovědné osoby potvrdí a schválí odevzdání „kliknutím“ 

přes IS v režimu osobního přihlášení, což zaručuje jejich osobní zodpovědnost. IS tuto 

skutečnost eviduje a poté při splnění podmínek automaticky umožňuje studentovi přístup 

k obhajobě práce. Není vyžadován fyzický podpis, zodpovědné osoby se identifikují přes IS. 

Pokud by se taková praxe zavedla i na UTB, celý schvalovací proces by se významně 

zjednodušil nejen pro studenty, ale a především pro zodpovědné osoby. 

 

Mgr. Navrátil upozornil na nemožnost upravovat nastavení teploty v místnostech, je vysoká 

teplota, musí se větrat a tím se zvyšují náklady. 

 

Děkan FHS poděkoval studentovi Staňkovi za návrhy na úpravu dokumentů v LK. 

 

Dr. Kroutilová Nováková navrhla otevřít diskusi ohledně délky teoretické výuky v semestru. 

Poukázala na to, že na většině VŠ je teoretická výuka 12–13 týdnů. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 187/10 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 27. 4. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 5/2022 (187). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

6. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 



 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 30. 3. 2022   Stránka 11 z 11 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve 

studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2023/2024. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 187/10 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 27. 4. 2022 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 5/2022 (187). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

6. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve 

studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2023/2024. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 27. 4. 2022 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 30. 3. 2022   

 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


